
  
Docu 42827  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 22-05-2013  
Secrétariat général  Mise à jour au 19-09-2016 

Arrêté ministériel portant nomination des membres de la 
commission d'agrément des médecins, porteurs du titre 

professionnel particulier de médecin spécialiste en 
anatomie pathologique  

 
A.M. 22-05-2013  M.B. 09-07-2013 

 
Modification :  
A.M. 04-07-2016  -  M.B. 19-09-2016  

 
La Ministre de la Santé publique, 
 
Vu la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence équilibrée 

d'hommes et de femmes dans les organes possédant une compétence d'avis, 
l'article 2, modifié par la loi du 17 juillet 1997 et l'article 2bis, inséré par la 
loi du 17 juillet 1997 et modifié par la loi du 3 mai 2003; 

Vu l'arrêté royal du 21 avril 1983 fixant les modalités de l'agrément des 
médecins spécialistes et des médecins généralistes, l'article 7, modifié par la 
loi du 10 décembre 2008 et par l'arrêté royal du 28 juin 2011; 

Vu l'arrêté royal du 25 novembre 1991 établissant la liste des titres 
professionnels particuliers réservés aux praticiens de l'art médical, en ce 
compris l'art dentaire, l'article 1er, modifié en dernier lieu par l'arrêté royal 
du 15 septembre 2006; 

Vu l'arrêté ministériel du 26 avril 1982 fixant les critères spéciaux 
d'agréation des médecins spécialistes, des maîtres de stage et des services de 
stage pour la spécialité d'anatomie pathologique, 

 
Arrête : 
 
Article 1er. - Sont nommés pour un terme de six ans en qualité de 

membres de la Chambre d'expression néerlandaise de la commission 
d'agrément des médecins spécialistes en anatomie pathologique : 

 
1° sur la proposition des facultés de médecine, les médecins suivants :  
 
Sciot, Raphael, Holsbeek; 
Moerman, Philippe, Heverlee; 
Hoorens, Anne, Herzele; 
Goossens, Annieta, Asse; 
Cuvelier, Claude, De Pinte; 
Ferdinande, Liesbeth, Destelbergen; 
Lammens, Martin, Neerpelt; 
Pauwels, Patrick, Retie; 
 
2° sur la proposition de leur association professionnelle, les médecins 

suivants :  
Charels, Karina, Bornem; 
Cokelaere, Kristof, Kortrijk; 
Goovaerts, Gerda, Mechelen; 
Croes, Romaric, Aalst; 
Maillet, Bernard, Wilrijk; 
Van Eyken, Peter, Genk; 



  
Docu 42827  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 22-05-2013  
Secrétariat général  Mise à jour au 19-09-2016 

Salgado, Roberto, Temse; 
Drijkoningen, Maria, Leuven. 
 
Article 2. - Sont nommés pour un terme de six ans en qualité de 

membres de la Chambre d'expression française de la commission d'agrément 
des médecins spécialistes en anatomie pathologique :  

 
1° sur la proposition des facultés de médecine, les médecins suivants :  
 
Delvenne, Philippe, Neupré; 
Quatresooz, Pascale, Esneux; 
Mourin, Anne, Péruwelz; 
Galant, Christine, Woluwe-Saint-Lambert; 
Salmon, Isabelle, Bruxelles; 
Remmelink, Myriam, Rixensart; 
 
2° sur la proposition de leur association professionnelle, les médecins 

suivants :  
 
Cornut, Patricia, Mons; 
Dehou, Marie-Françoise, Pepingen; 
PETEIN Michel ; [remplacé par A.M. 04-07-2016] 
Laka Anchustegui, José Antonio, Woluwe-Saint-Pierre; 
Mestdagh, Carole, Woluwe-Saint-Lambert; 
Vandenheule, Bernard, Walhain. 
 
Article 3. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication 

au Moniteur belge. 
 
Bruxelles, le 22 mai 2013. 
 

Mme L. ONKELINX 

 
 
 

 


